(公財)日本バドミントン協会 公認審判員資格検定会 実施要項

(2級)

7. 日 時 : 学科:2023年7月16日(日) 8時30分から 実技:2024年1月7日(日) 8:30から

2. 場 所 : 仙台市若林体育館 会議室(☎022-236-0011)宮城野体育館 会議室(☎022-231-1221)

3. 受検資格: 2023年度に(公財)日本バドミントン協会に登録、又は、登録予定の県内の各連盟登録者

4. 受検費用 事前に下記の合計金額を振込し、当日その控えをお持ち下さい。(控えのコピーは申込書に添付)

級	申請料	登録料	検定諸費用	合計金額	備考
2級	3,300円	8,250円	1,500円	13,050円	競技規則、検定資料、会場費等が含まれ ます。

5. 検定内容

① 検定は、公認審判員資格登録規程第3章(検定会)に規定されている学科試験、及び、実技試験になります。

② 学科試験につきましては、【11.検定会当日のスケジュール】でご確認をお願います。

このほか、バドミントンに関する常識的な問題も出題されます。(当日配布される資料で確認できます。)

事前に配布される「競技規則(通称:赤本)」を熟読し、理解した上で受験して下さい。

③ 実技試験は、審判委員会で指定した大会で行います(今回はS/Jリーグ2023 仙台大会)。各連盟連絡員(審判担当)に確認願います。

6. 認定委員 : (公財)日本バドミントン協会公認審判員資格審査認定委員が担当します。

7. 申込方法 : 受験申込書を下記へ発送して下さい。7/9着にて。厳守でお願い致します。

8. 振 込 先 受検費用は、全て、下記の口座に振込をお願いします。複数名での振込は不可。(各個人にて)

9. 申込期限 : 2023年7月9日(日) 厳守

10. その他:

① 当日持参するもの ⇒ 競技規則、筆記用具、お弁当は必ず持参、マスクの着用も必ずお願いします。

② 当日の服装 ⇒ 普段着で構いません。

③ 会場へのアクセス ⇒ 【自家用車等の場合】・・・仙台東部道路・仙台東I.Cより北へ進み約7分

会場には無料駐車場(180台)有りますが、その他の体育館利用のお客様も居られますので、相乗りでお願い

します。

【地下鉄・バス】・・・仙台駅より:地下鉄東西線仙台駅→(約14分)→荒井駅

荒井駅前市営バス1番→(約10分)→若林体育館前下車(若林体育館前経由バスをご利用下さい)

④ 体育館への入館時に、新型コロナウイルスなどの感染症予防及び拡散防止の為、手指の消毒、体温測定にご協力下さい。

11. 検定会当日のスケジュール

時間	内容	備考			
8:30	8:30 受付				
9:00	9:00 開会・日程説明・各種連絡事項				
9:10	9:10 講習《常識問題の解説・競技規則・大会運営規程(日バ組織内容を含む。)の解説				
	昼食(12:10~13:10)				
13:10	講習《公認審判員規程等の解説》・並びに質疑応答				
14:30	学科試験				
16:30	16:30 合格発表・諸連絡・その他				
17:00	17:00 閉会				

【 主催: 東北バドミントン連盟 審判委員会 】 【 主管: 宮城県バドミントン協会】